
PILDYMO INSTRUKCIJOS 

Tikslas 

1. Navigacijos lapas 

2. Bendrieji įvesties duomenys

3. IT duomenų įvesties lapai

4. IT duomenų perkėlimas ir naudingo tarnavimo laikotarpis

5. Finansinių rezultatų peržiūra



PILDYMO INSTRUKCIJOS 

Tikslas 

Skaičiuoklės paskirtis - įvertinti viso gyvavimo ciklo sąnaudas (GCS) pasirinktam informacinių technologijų/ 

sistemų (IT) vienetui. Nuoseklus GCS metodikos ir atitinkamai šios skaičiuoklės taikymas padės efektyviau 

vykdyti viešojo sektoriaus investicijų vertinimo, biudžeto planavimo ir finansų valdymo funkcijas. 

Skaičiuoklės pagalba taip pat siekiama prisidėti prie viešojo sektoriaus išteklių panaudojimo efektyvinimo 

1. Navigacijos lapas 

Navigacijos lape yra pateikiama navigacinė panelė, iš kurios yra pasiekiamos visos kitos skaičiuoklės dalys 

(įvesties, skaičiavimų, rezultatų lapai). Pagal savo paskirtį skaičiuoklės lapai yra skirstomi į penkias 

kategorijas: 1) Bendrųjų įvesties duomenų lapas; 2) Programinės įrangos įvesties lapai; 3) Techninės 

2. Bendrieji įvesties duomenys

Bendrųjų įvesties duomenų lapas yra skirtas bendrojo pobūdžio informacijos apie konkretų investavimo 

objektą pateikimui. Duomenys turėtų būti įvedami į atitinkamus C stulpelio laukelius, atsižvelgiant į 

aprašymus, kurie yra pateikti to paties lapo B stulpelyje. 

SVARBU:  Perkėlus įvesties duomenis, turėtų būti spaudžiamas mygtukas „Atnaujinti metus iki GCS 

laikotarpio pabaigos“. Tai leis atnaujinti skaičiuoklėje naudojamas IT elementų duomenų lenteles bei 

rezultatus, atsižvelgiant į įvestą informacinių technologijų / sistemų GCS analizės laikotarpio pabaigą.

3. IT duomenų įvesties lapai

IT elementų duomenų įvesties kategorija apima 12 atskirų lapų 1. Standartinė programinė įranga - 12. Kita , 

skirtų specifinėms IT sudedamosioms dalims, bei papildomą lapą Bendrosios išlaidos , kuris apima 

bendrąsias t.y. į atskiras sudedamąsias dalis neišskaidomas IT sąnaudų grupių išlaidas.

Šiuos lapus reikia užpildyti palaipsniui - vieną po kito, atsižvelgiant į juose pateiktas instrukcijas. IT įvesties 

duomenų lapuose žalia spalva pažymėti langeliai turėtų būti užpildyti skaičiuoklės naudotojo - pildytojo, tuo 

tarpu pilkos spalvos langeliuose atliekami automatiniai skaičiavimai ir šie langeliai neturėtų būti keičiami 

rankiniu būdu.

SVARBU: Palikus vieną iš IT įvesties duomenų lapų, į jį sugrįžti galima paspaudus ant atitinkamos to IT 

4. IT duomenų perkėlimas ir naudingo tarnavimo laikotarpis

Suvedus visus reikiamus duomenis į IT elementų duomenų įvesties lapus, dalis juose pateiktos 

informacijos turi būti perkelta į lapą „IT tarnavimo trukmė“. Tai turėtų būti padaryta minėtame lape 

paspaudus mygtuką „Perkelti IT elementų duomenis“ . Atlikus šią funkciją, lape esanti lentelė bus 

automatiškai užpildyta duomenimis, kurie yra reikalingi.

5. Finansinių rezultatų peržiūra

Atnaujinus naudingo tarnavimo laikotarpius, galutiniai finansiniai rezultatai yra pasiekiami lapuose „IT 

elementų išlaidų apibendrinimas " ir „Visų išlaidų apibendrinimas ". 



INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ / SISTEMŲ GYVAVIMO CIKLO SĄNAUDŲ SKAIČIUOKLĖ

Bendrieji įvesties duomenys

Pildymo data (YYYY-MM-DD)

Investavimo tikslas

Turto savininkas

Tikslus turto buvimo (registracijos) adresas

Informacinių technologijų / sistemų įvedimo į eksploataciją data (YYYY-MM-DD)

Taikoma finansinė diskonto norma

Taikoma socialinė diskonto norma

Analizuojamas GCS laikotarpis, metų skaičius

Informacinių technologijų / sistemų GCS analizės laikotarpio pabaiga

Duomenys apie turto / investavimo objektą, kuriame yra informacinės technologijos / sistemos



INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ / SISTEMŲ GYVAVIMO CIKLO SĄNAUDŲ SKAIČIUOKLĖ

6/10/2019

4%

5%

9

6/10/2028

Duomenys apie turto / investavimo objektą, kuriame yra informacinės technologijos / sistemos



Navigacija

Šios skaičiuoklės paskirtis - įvertinti viso gyvavimo ciklo laikotarpio sąnaudas 
pagalba galima pasiekti atskiras skaičiuoklės sekcijas. Išsami GCS modelio metodika yra aprašoma atskirame dokumente 
šios skaičiuoklės naudojimosi instrukcijos yra pateikiamos kiekvien

3. Tarnybinės stotys 
(serveriai)





0

0



Navigacija

2. Individualiems poreikiams 
pritaikyta programinė įranga

1. Standartinė programinė 
įranga

Gyvavimo ciklo sąnaudų nustatymo skaičiuoklė

viso gyvavimo ciklo laikotarpio sąnaudas informacinėms technologijoms / sistemoms
pagalba galima pasiekti atskiras skaičiuoklės sekcijas. Išsami GCS modelio metodika yra aprašoma atskirame dokumente 
šios skaičiuoklės naudojimosi instrukcijos yra pateikiamos kiekviename duomenų įvesties lape.

Programinė įranga

Bendrieji įvesties duomenys

Bendrieji įvesties 
duomenys

Naudingo tarnavimo laikotarpis

IT tarnavimo trukmė

Finansinių rezultatų apibendrinimas

Techninė įranga

Tarnybinės stotys 
(serveriai)

4. Tarnybinių stočių 
(serverių) spintos

5. Duomenų 
saugyklos

6. Tinklo įrenginiai
7. Atsarginio

kopijavimo įrenginiai

9. Kompiuterizuota
darbo vieta

10. Periferiniai 
įrenginiai

11. Duomenų 
perdavimo kabeliai

12. Kita



Visų išlaidų 
apibendrinimas

IT elementų išlaidų 
apibendrinimas

Finansinių rezultatų apibendrinimas





Elementas

1. Standartinė programinė įranga

3. Tarnybinės stotys (serveriai)

4. Tarnybinių stočių (serverių) spintos

5. Duomenų saugyklos

6. Tinklo įrenginiai

7. Atsarginio kopijavimo įrenginiai

8. Nepertraukiamo maitinimo įrenginiai (UPS)

9. Kompiuterizuota drabo vieta

10. Periferiniai įrenginiai

11. Duomenų perdavimo kabeliai

12. Kita

poreikiams 
ė įranga

ąnaudų nustatymo skaičiuoklė

nformacinėms technologijoms / sistemoms . Žemiau yra pateikiama navigacijos panelė, kurios 
pagalba galima pasiekti atskiras skaičiuoklės sekcijas. Išsami GCS modelio metodika yra aprašoma atskirame dokumente - "Gyvavimo ciklo sąnaudų apskaičiavimo metodika", o 

7. Atsarginio
kopijavimo įrenginiai

8. Nepertraukiamo 
maitinimo įrenginiai 

(UPS)

Bendrosios išlaidos







Elementas

1. Standartinė programinė įranga

2. Individualiems poreikiams pritaikyta programinė 

įranga

3. Tarnybinės stotys (serveriai)

4. Tarnybinių stočių (serverių) spintos

5. Duomenų saugyklos

6. Tinklo įrenginiai

7. Atsarginio kopijavimo įrenginiai

8. Nepertraukiamo maitinimo įrenginiai (UPS)

9. Kompiuterizuota drabo vieta

10. Periferiniai įrenginiai

11. Duomenų perdavimo kabeliai

12. Kita

ciklo sąnaudų apskaičiavimo metodika", o 

Įvesties lapų pildymo statusas







Ar pabaigta pildyti?

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

statusas





Informacinių 

technologijų / 

sistemų elementas

Investavimo tikslas Informacinių 

technologijų / 

sistemų elemento 

tipas

Įvardinkite 

informacinių 

technologijų / 

sistemų elemento 

tipą detaliau

Naudingas tarnavimo laikotarpis

















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































Nenaudingas tarnavimo laikotarpis Naudingo tarnavimo laikotarpio pabaigos metai 

Komponentas Atnaujinama dalis, % Nenaujinama dalis, 

%

IT elemento / tipo / 

komponento 

naudingo 

tarnavimo 

laikotarpis, metų 

skaičius

















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































Naudingo tarnavimo laikotarpio pabaigos metai 

Jeigu 

pasirinkote 

„Kita“, prašome 

nurodyti 

alternatyvų 

naudingo 

tarnavimo 

laikotarpį

Sukūrimo / įsigijimo 

data

IT elemento / tipo / 

komponento būsimų 

investicijų pabaigos ir įvedimo 

į eksploataciją data

IT elemento / 

tipo / 

komponento 

pilno 

atnaujinimo 

data (jei toks 

atnaujinimas 

buvo atliktas)

IT elemento / 

tipo / 

komponento 

tarnavimo 

laikotarpio 

pabaiga

















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































2027 2028

















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































1. 

2.

3. 

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

1. 

2.

3. 

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

1. 

2.

3. 

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

1. 



2.

3. 

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

1. 

2.

3. 

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

1. 

2.

3. 

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

1. 

2.

3. 

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.



11.

12.



INFORMACIINIŲ TECHNOLOGIJŲ / SISTEMŲ GYVAVIMO CIKLO SĄNAUDŲ SKAIČIUOKLĖ

Informacinių technologijų / sistemų investicijų bei eksploatavimo ir veiklos išlaidų apibendrinimas

Investicijų išlaidos

A. Techninės įrangos įsigijimo išlaidos

Standartinė programinė įranga

Individualiems poreikiams pritaikyta programinė įranga

Tarnybinės stotys (serveriai)

Tarnybinių stočių (serverių) spintos

Duomenų saugyklos

Tinklo įrenginiai

Atsarginio kopijavimo įrenginiai

Nepertraukiamo maitinimo įrenginiai (UPS)

Kompiuterizuota darbo vieta

Periferiniai įrenginiai

Duomenų perdavimo kabeliai

Kita

B. Programinės įrangos įsigijimo (kūrimo / modernizavimo) išlaidos

Standartinė programinė įranga

Individualiems poreikiams pritaikyta programinė įranga

Tarnybinės stotys (serveriai)

Tarnybinių stočių (serverių) spintos

Duomenų saugyklos

Tinklo įrenginiai

Atsarginio kopijavimo įrenginiai

Nepertraukiamo maitinimo įrenginiai (UPS)

Kompiuterizuota darbo vieta

Periferiniai įrenginiai

Duomenų perdavimo kabeliai

Kita

C. Kitos paslaugos ir išlaidos

Standartinė programinė įranga

Individualiems poreikiams pritaikyta programinė įranga

Tarnybinės stotys (serveriai)

Tarnybinių stočių (serverių) spintos

Duomenų saugyklos

Tinklo įrenginiai

Atsarginio kopijavimo įrenginiai

Nepertraukiamo maitinimo įrenginiai (UPS)

Kompiuterizuota darbo vieta

Periferiniai įrenginiai

Duomenų perdavimo kabeliai

Kita

Iš viso (A+B+C)

Standartinė programinė įranga



Individualiems poreikiams pritaikyta programinė įranga

Tarnybinės stotys (serveriai)

Tarnybinių stočių (serverių) spintos

Duomenų saugyklos

Tinklo įrenginiai

Atsarginio kopijavimo įrenginiai

Nepertraukiamo maitinimo įrenginiai (UPS)

Kompiuterizuota darbo vieta

Periferiniai įrenginiai

Duomenų perdavimo kabeliai

Kita

D. Likutinės vertės pinigų srautas

Standartinė programinė įranga

Individualiems poreikiams pritaikyta programinė įranga

Tarnybinės stotys (serveriai)

Tarnybinių stočių (serverių) spintos

Duomenų saugyklos

Tinklo įrenginiai

Atsarginio kopijavimo įrenginiai

Nepertraukiamo maitinimo įrenginiai (UPS)

Kompiuterizuota darbo vieta

Periferiniai įrenginiai

Duomenų perdavimo kabeliai

Kita

Eksploatavimo ir veiklos išlaidos

D. Veiklos išlaidos laikantis rinkoje taikomų eksploatavimo apimčių

Standartinė programinė įranga

Individualiems poreikiams pritaikyta programinė įranga

Tarnybinės stotys (serveriai)

Tarnybinių stočių (serverių) spintos

Duomenų saugyklos

Tinklo įrenginiai

Atsarginio kopijavimo įrenginiai

Nepertraukiamo maitinimo įrenginiai (UPS)

Kompiuterizuota darbo vieta

Periferiniai įrenginiai

Duomenų perdavimo kabeliai

Kita

D'. Veiklos išlaidos pagal pildančios institucijos numatytas palaikymo apimtis

Standartinė programinė įranga

Individualiems poreikiams pritaikyta programinė įranga

Tarnybinės stotys (serveriai)

Tarnybinių stočių (serverių) spintos

Duomenų saugyklos

Tinklo įrenginiai

Atsarginio kopijavimo įrenginiai

Nepertraukiamo maitinimo įrenginiai (UPS)

Kompiuterizuota darbo vieta

Periferiniai įrenginiai



Duomenų perdavimo kabeliai

Kita



Iš viso, EUR 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0



0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

Iš viso, EUR 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0



0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0



2026 2027 2028

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0



0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

2026 2027 2028

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0



0 0 0

0 0 0



INFORMACIINIŲ TECHNOLOGIJŲ / SISTEMŲ GYVAVIMO CIKLO SĄNAUDŲ SKAIČIUOKLĖ

Informacinių technologijų / sistemų investicijų bei eksploatavimo ir veiklos išlaidų apibendrinimas

Investicijų išlaidos

A. Techninės įrangos įsigijimo išlaidos

B. Programinės įrangos įsigijimo (kūrimo / modernizavimo) išlaidos

B.1. Rinkoje perkamų paslaugų išlaidos

B.1.1. Specifikavimo paslaugos

B.1.2. Analizės paslaugos

B.1.3. Projektavimo paslaugos

B.1.4. Kūrimo paslaugos

B.1.5. Testavimo paslaugos

B.1.6. Diegimo paslaugos

B.1.7. Su bandomąja eksploatacija susijusios paslaugos

B.1.8. Techninės priežiūros paslaugos

B.1.9. Kitos su programinės įrangos įsigijimu susijusios paslaugos ir išlaidos

B.2. Įstaigos IT specialistų darbo užmokesčio išlaidos

B.2.1. Specifikavimo etapo darbo užmokesčio išlaidos

B.2.2. Analizės etapo darbo užmokesčio išlaidos

B.2.3. Projektavimo etapo darbo užmokesčio išlaidos

B.2.4. Kūrimo etapo darbo užmokesčio išlaidos

B.2.5. Testavimo etapo darbo užmokesčio išlaidos

B.2.6. Diegimo etapo darbo užmokesčio išlaidos

B.2.7. Bandomosios eksploatacijos etapo darbo užmokesčio išlaidos

B.2.8 Kitos darbo užmokesčio išlaidos

B.3. Programinės įrangos įsigijimo išlaidos

C. Kitos paslaugos ir išlaidos

D. Likutinės vertės pinigų srautas

Iš viso (A + B + C)

Eksploatavimo ir veiklos išlaidos

D. Veiklos išlaidos laikantis rinkoje taikomų eksploatavimo apimčių

D. Veiklos išlaidos laikantis pildančios institucijos taikomų eksploatavimo apimčių

D.1. Darbo užmokesčio išlaidos (įstaigos IT specialistų)

D.1.1. Darbo užmokesčio išlaidos, tenkančios IS, registrų (kadastrų) eksploatavimui

D.1.2. Darbo užmokesčio išlaidos, tenkančios kompiuterizuotų darbo vietų priežiūrai

D.1.3. Darbo užmokesčio išlaidos, tenkančios tarnybinių stočių ir duomenų centrų priežiūrai

D.1.4. Darbo užmokesčio išlaidos, tenkančios darbuotojams atsakingiems už kitas IT veiklas

D.2. Rinkoje perkamų paslaugų išlaidos

D.2.1. Licencijų išlaidos



D.2.2. Palaikymo paslaugų išlaidos

D.2.3. Ryšių (internetas, saugus valstybinis duomenų perdavimo tinklas, kt.) paslaugos

D.2.4. Tinklo priežiūros paslaugos

D.2.5. Serverinės infrastruktūros priežiūros paslaugos

D.2.6. Mokėjimai už kitų institucijų teikiamus duomenis

D.2.7. Duomenų centro paslaugos

D.2.8. IT specialistų mokymų išlaidos

D.2.9. Kitos paslaugos ir išlaidos (išorinių paslaugų teikėjų teikiamos paslaugos)

D.3. Komunalinių paslaugų išlaidos

D.3.1. Elektros energijos išlaidos

D.3.2. Kitos komunalinės išlaidos

D.4. Infrastruktūros būklės palaikymo išlaidos

D.4.1. Oro kondicionavimo sistemų eksploatacijos išlaidos

D.4.2. Apsaugos / draudimo išlaidos

D.4.3. Kitos infrastruktūros būklės palaikymo išlaidos

D.5. Kitos išlaidos

D'. Veiklos išlaidos pagal pildančios institucijos numatytas palaikymo apimtis

E. Gautų paskolų palūkanos

F. Mokesčiai

F.1. Bendra importo/pirkimo PVM suma

F.2. Bendra pardavimo PVM suma

F.3. Bendra kitų mokėtinų netiesioginių mokesčių suma

Iš viso, laikantis rinkoje taikomų eksploatavimo apimčių (D + E + F)

Iš viso, pagal pildančios institucijos numatytas palaikymo apimtis (D' + E + F)

GCS (pinigų srautai) be išorinių socialinių - ekonominių išlaidų

GCS, laikantis rinkoje taikomų eksploatavimo apimčių 

GCS pagal pildančios institucijos numatytas palaikymo apimtis 

Taikoma reali finansinė diskonto norma

GCS grynoji dabartinė vertė, laikantis rinkoje taikomų eksploatavimo apimčių

GCS grynoji dabartinė vertė, pagal pildančios institucijos numatytas palaikymo apimtis 

Išorinės socialinės - ekonominės išlaidos

Išorinės išlaidos

GCS (pinigų srautai) su išorinėmis socialinėmis - ekonominėmis išlaidomis

GCS, laikantis rinkoje taikomų eksploatavimo apimčių 

GCS pagal pildančios institucijos numatytas palaikymo apimtis 

Taikoma socialinė diskonto norma

GCS grynoji dabartinė vertė, laikantis rinkoje taikomų eksploatavimo apimčių (su 

išorinėmis išlaidomis)
GCS grynoji dabartinė vertė, pagal pildančios institucijos numatytas palaikymo apimtis 

(su išorinėmis išlaidomis)



INFORMACIINIŲ TECHNOLOGIJŲ / SISTEMŲ GYVAVIMO CIKLO SĄNAUDŲ SKAIČIUOKLĖ

Informacinių technologijų / sistemų investicijų bei eksploatavimo ir veiklos išlaidų apibendrinimas

Iš viso, EUR 2019 2020 2021 2022 2023 2024

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

Iš viso, EUR 2019 2020 2021 2022 2023 2024

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0



0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

Iš viso, EUR 2019 2020 2021 2022 2023 2024

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

4%

0

0

Iš viso, EUR 2019 2020 2021 2022 2023 2024

0 0 0 0 0 0 0

Iš viso, EUR 2019 2020 2021 2022 2023 2024

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

5%

0

0



2025 2026 2027 2028

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2025 2026 2027 2028

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0



0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2025 2026 2027 2028

0 0 0 0

0 0 0 0

2025 2026 2027 2028

0 0 0 0

2025 2026 2027 2028

0 0 0 0

0 0 0 0



Nr. Informacinių technologijų 

/ sistemų elementas

Tipas

1. Programinė įranga

1.1.

Standartinė programinė 

įranga (angl. off-the-shelf 

software )

1.2

Individualiems poreikiams 

pritaikyta programinė įranga 

(angl. custom software )

2. Techninė įranga

2.1
Tarnybinės stotys (serveriai)

2.1.1

2.1.2

2.1.3

2.1.4

2.2
Tarnybinių stočių (serverių) 

spintos

2.3.1

2.3.2

2.3
Duomenų saugyklos



2.3.1

2.3.2

2.3.3

2.3.4

2.3.5

2.4 Tinklo įrenginiai

2.4.1

2.4.2

2.4.3

2.4.4

2.4.5

2.4.6

2.5
Atsarginio kopijavimo 

įrenginiai

2.5.1

2.5.2

2.6
Nepertraukiamo maitinimo 

įrenginiai (UPS)

2.6.1

2.6.2

2.7
Kompiuterizuota darbo vieta

2.7.1

2.7.2

2.7.3

2.7.4

2.8 Periferiniai įrenginiai

2.8.1

2.8.2

2.8.3

2.8.4



2.8.5

2.8.6

2.9
Duomenų perdavimo 

kabeliai

2.9.1

2.9.2

2.9.3

2.9.4

2.10 Kita

2.10.1



Diskų saugyklų talpykla

Juostinio tipo duomenų saugykla

Kita

Modulinė diskų saugykla

Rack diskų saugykla





Kita





Kita



Komponentas Klasifikavimo šaltinis

Ekspertinis vertinimas

Ekspertinis vertinimas

Ekspertinis vertinimas

Modulinės (Blade) tarnybinės stotys Ekspertinis vertinimas

Montuojamos į spintą (Rack mounted) tarnybinės stotys Ekspertinis vertinimas

Modulinių tarnybinių stočių talpyklos Ekspertinis vertinimas

Kita

Ekspertinis vertinimas

Tarnybinių stočių (serverių) spintos Ekspertinis vertinimas

Kita

Ekspertinis vertinimas



Diskų saugyklų talpykla Ekspertinis vertinimas

Modulinė diskų saugykla Ekspertinis vertinimas

Rack diskų saugykla Ekspertinis vertinimas

Juostinio tipo duomenų saugykla Ekspertinis vertinimas

Kita

Ekspertinis vertinimas

Ugniasienės Ekspertinis vertinimas

Apkrovos balansavimo įrenginiai Ekspertinis vertinimas

Maršrutizatoriai Ekspertinis vertinimas

Komutatoriai Ekspertinis vertinimas

Modemai / konverteriai Ekspertinis vertinimas

Kita

Ekspertinis vertinimas

Atsarginio kopijavimo įrenginiai Ekspertinis vertinimas

Kita

Ekspertinis vertinimas

Nepertraukiamo maitinimo įrenginiai (UPS) Ekspertinis vertinimas

Kita

Ekspertinis vertinimas

Staliniai kompiuteriai Ekspertinis vertinimas

Nešiojami kompiuteriai Ekspertinis vertinimas

Planšetiniai kompiuteriai Ekspertinis vertinimas

Kita

Ekspertinis vertinimas

Monitoriai Ekspertinis vertinimas

Spausdintuvai / skaitytuvai Ekspertinis vertinimas

Projektoriai Ekspertinis vertinimas

Nešiojamų kompiuterių jungčių išplėtimo stotelės Ekspertinis vertinimas



Įvesties įrenginiai (klaviatūros, pelės ir kt.) Ekspertinis vertinimas

Kita

Ekspertinis vertinimas

Vytos poros (varis) Ekspertinis vertinimas

Koaksialinis (varis) Ekspertinis vertinimas

Optinio pluošto Ekspertinis vertinimas

Kita Ekspertinis vertinimas

Kita



Diskų saugyklų talpykla

Juostinio tipo duomenų saugykla

Kita

Modulinė diskų saugykla

Rack diskų saugykla





Kita





Kita



Tarnavimo laikotarpių / 

Nusidėvėjimo 

(amortizacijos) normatyvų 

šaltiniai

Tarnavimo 

laikotarpis

Vidutinis tarnavimo 

laikotarpis

Nusidėvėjimo 

(amortizacijos) 

normatyvas metais 

(Pelno mokesčio 

įstatymas)

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3

Kita

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3

Kita

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3

3-5 4 3

3-5 4 3

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3



Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 5,5 3

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3000-4000 val. 4 3

Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3



Tiekėjai, Pelno mokesčio 

įstatymas, LRV Nutarimas

3-5 4 3

IACHI 100 100

IACHI 100 100

Tiekėjai 25 25



Diskų saugyklų talpykla

Juostinio tipo duomenų saugykla

Kita

Modulinė diskų saugykla

Rack diskų saugykla





Kita





Kita



Minimalus 

nusidėvėjimo 

(amortizacijos) 

normatyvas viešojo 

sektoriaus 

subjektams metais 

(LRV Nutarimas)

Maksimalus 

nusidėvėjimo 

(amortizacijos) 

normatyvas viešojo 

sektoriaus 

subjektams metais 

(LRV Nutarimas)

Palaikymo 

išlaidos (% 

nuo CAPEX)

5 1

5 1

7 3

7 3

7 3

7 3

7 3

7 3

7 3



7 3

7 3

7 3

7 3

7 3

7 3

7 3

7 3

7 3

7 3

7 3

7 3

7 3

7 3

7 3

7 3

7 3

8 3

7 3

7 3



7 3



Diskų saugyklų talpykla

Juostinio tipo duomenų saugykla

Kita

Modulinė diskų saugykla

Rack diskų saugykla





Kita





Kita



Nepertraukiamo maitinimo 

įrenginiai (UPS)

4

Kita







Diskų saugyklų talpykla 4

Juostinio tipo duomenų saugykla Kita

Kita

Modulinė diskų saugykla

Rack diskų saugykla





Kita 4

Modulinės (Blade) tarnybinės 

stotys Kita

Modulinių tarnybinių stočių 

talpyklos

Montuojamos į spintą (Rack 

mounted) tarnybinės stotys





Kita 4

Modulinės (Blade) tarnybinės 

stotys

Kita

Modulinių tarnybinių stočių 

talpyklos

Montuojamos į spintą (Rack 

mounted) tarnybinės stotys



Kita







Kita





Kita







Kita







Kita





Kita







Kita







Kita





Kita







Kita







Kita





Kita







Kita 4

Modulinės (Blade) tarnybinės 

stotys

Kita

Modulinių tarnybinių stočių 

talpyklos

Montuojamos į spintą (Rack 

mounted) tarnybinės stotys







Kita 4

Modulinės (Blade) tarnybinės 

stotys Kita

Modulinių tarnybinių stočių 

talpyklos

Montuojamos į spintą (Rack 

mounted) tarnybinės stotys





Kita 4

Modulinės (Blade) tarnybinės 

stotys Kita

Modulinių tarnybinių stočių 

talpyklos

Montuojamos į spintą (Rack 

mounted) tarnybinės stotys







Kita

Tarnybinių 

stočių 

(serverių) 

spintos







Tarnybinių 

stočių 

(serverių) 

spintos











4 Kita

Kita







Kita

4

Kita











Kita







Kita











Atsarginio 

kopijavimo 

įrenginiai

4

Kita







Kita











Kita 4

Nepertraukia

mo maitinimo 

įrenginiai 

(UPS)

Kita







Kita











Įvesties 

įrenginiai 

(klaviatūros, 

pelės ir kt.)

4

Kita Kita

Monitoriai

Nešiojamų 

kompiuterių 

jungčių 

išplėtimo 

stotelės

Projektoriai

Spausdintuv

ai / 

skaitytuvai







Kita











Kita Kita


